РУДНИЧНАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	21.02.2019

	№ 16/8

пгт Рудничный

О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Рудничном городском поселении, утвержденное решением Рудничной поселковой Думы от 26.04.2013 № 9/41

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», в ред. от 29.07.2017 № 217-ФЗ, вступившими в силу с 01.01.2019 года, Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», рассмотрев протест прокурора Верхнекамского района от 28.01.2019 № 02-03-2019, Рудничная поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Рудничном городском поселении, утвержденное решением Рудничной поселковой Думы от 26.04.2013 № 9/41 (далее – Положение):

в подпункте 1 пункта 2 статьи 9 главы II Положения слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает  силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Рудничного городского поселения  Ю.А. Тайгозин
Председатель Рудничной поселковой Думы
Е.И. Мищихина